UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLXNK

V/v phối hợp thông tin, tuyên

truyền về hoạt động thông quan

tại cửa khẩu quốc tế Tà Lùng,

tỉnh Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

Ngày 12 tháng 9 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng đã phối hợp

với Chính quyền Nhân dân Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây (Trung Quốc)

tổ chức Lễ công bố nâng cấp cặp cửa khẩu Tà Lùng (Việt Nam) - Thuỷ Khẩu

(Trung Quốc) thành cửa khẩu quốc tế, bao gồm lối thông quan cầu Tà Lùng II -

Thủy Khẩu.

Để khai thác hiệu quả cặp cửa khẩu và tạo thuận lợi cho hoạt động xuất

nhập khẩu, Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng trân trọng đề nghị Sở Công Thương

các tỉnh, thành phố phối hợp thông tin, tuyên truyền tới các doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân có nhu cầu xuất nhập khẩu hàng hóa, xuất nhập cảnh qua các cửa

khẩu của tỉnh Cao Bằng, nắm bắt thông tin về việc chính thức mở cửa hoạt

động, cụ thể như sau:

1. Về thời gian thực hiện hoạt động thông quan hàng hóa xuất nhập khẩu

và xuất nhập cảnh: Bắt đầu từ ngày 12/9/2025.

2. Thời gian đóng, mở và thời gian làm việc tại cửa khẩu: Từ 07 giờ 00

phút đến 16 giờ 00 phút (giờ Hà Nội) các ngày trong tuần, kể cả thứ bảy, chủ

nhật, ngày lễ, ngày tết.

Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp

của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng (đăng website);

- ĐVTr: QLXNK (Hoà, Hoa);

- ĐVSoD: VP (Hanh)

- Lưu: VT, QLXNK.

GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tùng

		Phạm Xuân Tùng
	2025-10-23T16:31:22+0700
	Signer's office
	Phạm Xuân Tùng
	Signing document

		2025-10-23T18:37:27+0700

		2025-10-23T18:37:27+0700

		2025-10-23T18:37:27+0700